
· \~NNIK 
t . US r 4 

RZ ECZ YPOS PO LIT EJ POLSKIEJ. 

21 grudnia Rok 1922. 

'Treść: 1029. Protokuł przekazania władzy przez Marszałka Sejmu Macieja Rataja Prezydentowi Rzeczy-
pospolitej Stanisławowi Wojciechowskiemu. 1841 

1030. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 listopada 1922 r. w przedmiocie rozciągnięcia mo­
cy obowiązującej dekretu o obowiązku szkolnym na województwa: nowogródzkie, poleskie 
i wołyńskie, powiaty: grodzieński i wołkowyski oraz gminy: białowieską, masiewską i sucho-
polską powiatu bielskiego województwa białostockiego. . 1841 

1031. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1922 r. o sądownictwie doraźnem w b. za-
borze rosyjskim . . . . . 1842 

1029. 

Protokuł 

przekazania władzy przez Marszałka Sejmu 
Macieja Rataja 

Prezydentowi Rzeczypospolitej Stanisławowi 
Wojciechowskiemu. 

Działo się dnia 20 grudnia 1922 r. o godz. 19 
min. 30 w pokojach reprezentacyjnych Sejmu w War­
szawie. 

O b e c n i: Marszałek Sejmu - Maciej Rataj, ' jako za­
stępca Prezydenta Rzeczypospolitej, 

Prezydent Rzeczypospolitej -- Stanisław 
Wojciechowski, . 

Wicemarszałek Sejmu-Jędrzej Moraczew­
ski, w zastępstwie Marszałka Sejmu, 

Marszałek Senatu-Wojciech Trąmpczyński 
Prezes Rady Ministrów-Władysław Sikor­

ski , Generał Dywizji. 

Prezes Rady Ministrów odczytuje protokuły Zgro­
madzenia Narodowego z dnia 20 grudnia 1922 r., 
stwierdzające wybór Stanisława Wojciechowskiego na 
Prezydenta Rzeczypospolitej i złożenie przez Niego 
przysi ęgi, poczem Marszałek Sejmu, zastępujący 
w myśl art. 40 Konstytucji zmarłego Prezydenta 
Rzeczy pospolitej - władzę składa . w ręce nowoobra­
nego Prezydenta Rzeczypospolitej Stanisława Wojcie­
chowskiego, który władzę tę obejmuje. 

Na tern protokuł niniejszy zakończony, a na­
stępnie, po odczytaniu, przez obecnych podpisany 
i pieczęcią Rrzeczypospolitej Polskiej opatrzony został. 

S. Wojciecbowski M. Rataj 

W. Trqmpczyński Moraczewski Jędrzej 

Sikorski 

Rada Ministrów, stosownie do art. 24 ustawy 
z dn. 27 lipca 1922 r. o regulaminie Zgromadzenia 
Narodowego dla wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej 
(Dz. U. R. P. N2 66 poz. 596), ogłasza protokul prze­
kazania władzy Prezydentowi Rzeczypospolitej Stani­
sławowi Wojciechowskiemu. 

Warszawa, dn. 21 grudnia 1922 r. 

Prezes Rady Ministrów: WI. Sikorski 

1030. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 30 listopada 1922 r. 

w przedmiocie rozciągnięcia mocy obowiązują­
cej dekretu o obowiązku szkolnym na woje­
wództwa: nowogródzkie, poleskie i wołyńskie, 
powiaty: grodzieński i wołkowyski oraz gminy: 
białowieską, masiewską i suchopolską powiatu 

bielskiego województwa białostockiego. 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 4 lutego 
1921 r. o unormowaniu stanu prawno-politycznego 
na ziemiach przyłączonych do obszaru Rzeczypospo­
iitej na podstawie umowy o preliminaryjnym pokoju 
i rozejmie, podpisanej w Rydze dnia 12 października 
1920 r. (Dz. U. R. P. N2 16 poz. 93) zarządza się co 
następuje: 

§ 1. Moc obowiązującą dekretu z dnia 7 lu­
tego 1919 r. o obowiązku szkolnym (Dz. P. P. P. 
N2 14 poz. 147) rozciąga się na województwa: no­
wogródzkie, poleskie i wołyńskie, powiaty: grodzień­
ski i wołkowyski, oraz gminy: białowieską, masiew­
ską i suchopolską powiatu bielskiego województwa 
białostockiego. 

,/ 



7 

.. 

1842 Dziennik Ustaw. Poz. 1030 i 1031. . N!! 114. 

§ 2. Na czas prZejSClOwy, a mianowIcie na 
okres czasu do wydania przepisów o samorządzie 
szkolnym na obszarze w § 1 wymienionym, przewi­
dziane dekretem z dnia 7 lutego 1919 r. o obowiąz­
ku szkolnym kompetencje rady szkolnej okręgowej 
i dozoru szkolnego sprawuje inspektor szkolny, kom­
petencje zaś opieki szkolnej, względnie opiekuna 
głównego-kierownik szkoły powszechnej . 

Wyjątek stanowią: 

a) kompetencje opieki szko1nej odnośnie do 
przyjmowania grzywien i dysponowania ·ze- . 
branemi w ten sposób pieniędzmi, które 
sprawuje inspektor szkolny, 

b) kompetencje rady szkolnej okręgowej odnoś­
nie do rozstrzygania rekursów karnych, które 
sprawuje kurator okręgu szkolnego. 

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia po­
wierza się Ministrowi Wyznań Religijnych i Oświece­
nia Publicznego w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Ministrów: Juljan Nowak 

Minister Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego: Dr. Kumaniecki 

Minister Spraw Wewn~trznych: A. Kamieński 

1031. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 19 grudnia 1922 r. 

o sądownictwie doraźnem w b. zaborze rosyj­
skim. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 
1919 r. w przedmiocie sądów -doraźnych (Dz. P. P. P. 
N~ 55 poz. 341) zarządza się co następuje: 

§. 1. Wprowadza się, względn ie przedłuża się 
na czas do 1 lipca 1923 r. na całym obszarze b. za-

boru rosyjskiego postępowanie doraźne względem 
przestępstw: 

a) rozruchu z art. 123 K. K.; 
b) pogwałcenia przepisów bezpieczeństwa po­

wszechnego i osobistego z art. 222 K. K.; 
c) udziału w bandzie z art. 279 cz. 1 ust. 3 K. 

K., o ile chodzi o bandę w celach rozboju; 
d) zabójstwa z art. 453 K. K., jeśli przestępstwo 

to popełniono względem funkcjonarjusza Po­
licji Państwowej, w czasie lub z powodu wy­
konywania przezeń obowiązków słuźbowych, 
zabójstwa osoby urzędowej z art. 455 ust. 3-
K. K., zabójstwa wartownika straży woj skowej 
z art. 455 ust. 4 K. K., zabójstwa w bandzie 
z art. 455 ust. 6 K. K., zabójstwa w sposób 
niebezpieczny dla życia wielu osób z art. 455 
ust. 8 K. K., zabójstwa z zasadzki z art. 455 
ust. 11 K. K., zabójstwa w celu zysku z art. 455 
ust. 12 K. K., zabójstwa w celu ułatwienia 
popełnienia innej zbrodni z art. 455 ust. 13 
K. K.; 

e) uszkodzenia środków komunikacji z art. 556 
i 557 K. K., o ile w obu tych wypadkach 
uszkodzenie dotyczy urządzenia słuźącego do 
użytku publicznego lub rządowego; 

f) uszkodzenia komunikacji kolejowej z art. 558 
K. K.; 

g) uszkodzenia cudzego mienia z art. 562 i 563 
K. K., oraz przygotowania lub udziału w zrze­
szeniu, przewidzianego wart. 564 K. K.; 

h) rozboju z art. 589 K. K. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w źycie 
z dniem 1 stycznia 1923 r. ; równocześni~ przestaje obo­
wiązywać rozporządzenie Rady Ministrów z dn. 19 gru­
dnia 1922 r. (Dz. U. R. P. N!! 112 poz. 1017) w przed­
miocie poddania sądownictwu doraźnemu na obsza­
rze m. st. Warszawy dalszych przestępstw, wymie­
nionych wart. 1 ustawy z 30 czerwca 1919 r. 
w przedmiocie sądów doraźnych . 

Prezes Rady Ministrów 
i Minister Spraw Wewnętrznych : W. Sikorski 

Minister Sprawiedliwości : W. Makowski 

Warszawa. Tłoczono w Drukarni Państwowej z polecenia Ministra Sprawiedliwości. lS603 P 

Konto czekowe Pocztowej Kasy Oszczędności X!! 30130. Cena 250 mk. 

---------------------------------------------------------------------------------------
O d R e d a k c j i. PP. Prenumeratorów uprasza się o wpłacenie zaległej prenumeraty za r. 1922 

i sumy 10.000 mk., jako prenumeratę za l kwartał 1923 r. 
Jednocześnie zaznacza się, że za numery większej objętości (od 3 arkuszy wzwyż), zawierające 

konwencje, umowy międzynarodowe w obcych językach , taryfy kolejowe i t. d. pobierana będzie oso-
bna dopłata. . 

Pp. prenumeratorzy, którzy życzą sobie otrzymać konwencję górnośląską w językach 
polskim i francuskim; zawierającą 385 stron druku formatu Dz. Ustaw (załącznik do Xl! 44), 
winni wpłacić marek 4.000 na konto czekowe Xl! 30-130 do P. K. O. lub do Redakcji Dzien­
nika Ustaw, Plac Krasińskich 12. 


